expresse dicta Bealrix. mater. <juod dicti sui fîlii investiturani et inhere-

dalionem recipiant de pecia terre supradicta. Et sic hujusmodi usufructu

per dictam Beatricem matrem renunciato, predicti quatuor fratres dictam

terram ad eos. tam per obitum dicti eoruni quondam legitimi patris
,
quam

per resignationem usufructus dicte matris devolulam, relevaverunt per

investiturani, juxta morem curie nostre, ipsique fratres et eorum quilibet

pro sua portione virili in dicta terra investiti fuerunt et inheredati. Quo
facto, dicti très fratres, scilicet Theodericus, Hermanus et Johannes, suas

partes seu porliones, quas in dicta pecia terre habebant, reporlarunt in

manus mei judicis, suo jure penitus renunciando nomine et ad opus pre-

dicti Lamberti , eorum fratris quarti. Et quia constabat quod predictus

quondam Theodericus, pater, quoddam legatum seu assignationem quan-

dam duduni fecerat Gertrudi, sue fîlie iegittime, sorori dictorum fratrum,

pro nunc uxori Henrici, dicti Lathouwer, idem Henricus ibidem presens,

ex paite sue uxoris et consequenter eadem uxor predicto legato et quavis

actione, quod et quam in dicta terra habebant, renunciaverunt, etïestu-

cando ad opus ejusdem Lamberti, fratris junioris predicti, prout etiam

in supplementum inheredationis Gertrudis, uxoris prefati Hermani. renuii-

' Lieu siliK! sous Melveren.
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ciavil. effestucando suo jure. Et sic laiii iisulVuclu. «|iiain ()iiiiiil)us poilio-

iiihiis dicte terre congregatis et unitis^ preiioiiiiiialiis Lainhertiis diclaiii

peciam terre inlegraliter releva>it pei- investiliiraiii. e( ila in eadeiii

iiivestitus ac inhereditatus extitil. quod nos inansionarii predieti
,
ad ino-

nilionem dicii nostri judicis, sentencialiter declaranius dictuin Laiid)eilnni

de dicta terra integrali se posse juvare aliuni vel aiios iidieiedans. Kt ad

preniissorum et subsequentiuni cautelani et firniilateni perpetuani. proha-

tuni fuit corani nobis per testes iide dignos et proximiores dicti Laniberti

.

qnotl idem Lambertiis annos discretionis et complète elatis liabebat inlie-

redationem dicte terre et quoriinicunu)ue bonoruni liereditariorum reci-

pieiidi et faciendi. Quibus omnibus, ut prenarratur. sic rite aciis. pie(liclu>

Lambertus, cum reverendo in Christo paire et domino nostro. domino

Zacheo. Dei gracia abbale predicti monasterii Sancii Trudonis. il^idem

présente, permutationem fecit coram nobis de dicta pecia terre pro aiiis

certis bonis hereditariis a curia venerabilis et rebgiosi viri domini Reneri,

prepositi dicti monasterii, movenSibus. lia quod idem Lamberlus, de ex-

pressis consilio et consensu noslris cl fralrum suorum prediclorum. assi-

gnalione aliorum bonorum contentus, prediclam peciam terre in dictum

dominum abbalem, suo et sui monasterii nomine translulit, et in manus

mei judicis predicti supportavit ac eumdem dominum abbalem. nomine cl

ad opus quibus supra, in dicta pecia terre, per renunciationem cl efï'eslu-

cationem sui juris. et mcdiantibus banno ac aliis consuelis soUempnila-

tibus . per nos judicem et mansionarios prenominatos in^esliri et inhere-

dari procuravit, in tanlum quod nos mansionarii predicti ad monitionem

dicti nostri judicis sentenliavimus, predicio domino abbali sui et dicti sui

monasterii nomine, de dicta pecia terre perpétue et pacitice possidenda

esse satisfaclum. In cujus rei testimonium nos Christianus de Byest, Arnol-

dus Grève, Amelius de Lesscbyt et ^^'illelmus Pickaid, scabini opidi

Sancti Trudonis, nomine et ad prêtes judicis et mansionariorum prescrip-

torum, sigillis ad talia usitatis carentium, presenlibus liKeris apposuimus

sigilla nostra. Datum anno Nativilalis dominice millesimo Iriceutesimo

sexagesimo, mensis martii die décima quarla.

Copie tians W, caiiiilaiii' ('., fol. (ni
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CCCCMV.

Jean Dtjdboli . dit (le Mili'ii . ricuire de Sauil-Gengulphe à Saint-Trond

,

et les nmmboiirs de celle église ennsenleni à l'établissement d'un autel

dans la chapelle des lioyards en cette ville. L'abbé de Saint-Trond

rall/ie l'acle.

i3S iiiiii> lôtiO.)

l »i\cr>is Cilirisli (idolihiis pirscnles lilteras seu presentem cyrographum

\isiuis t'I amliluris. Koheilus, Dei gracia abbas nioiiastcrii Sancti Tru-

«lonis, ordinis beati Bencdicti, Lcodiensis (b'ocesis, salutein et. rei sub-

>oripto cognoscore veritatem. Noveritis quod cum nuper vir discrelus el

lioneslus, doiiiinus Hcnnanims de Alkeii, dictus de Qninque Tyliis,

prosbiter diilc diocesis, saiie nienlis et sui compos exislens, ac in valitu-

dine i-orporis vigente racioiie. de sahite animaruni ejus suorunique paren-

luni el benelacloiuin cogitaiis, per iiioduin testamenti seu ultime volunlatis

inter cetera ordina\il Cundari altare unuiii ad laudeni et honorem béate

et gloriose Marie virgiiiis, in oratorio conventus fratrum tertii ordinis

beati Francisci de penitentia, qui vulgari vocabulo Bogardi appellantur,

situati infra mêlas parocliialis ecclesie beati Genghulphi, martyris, in

nostro opido Sancti Truilonis, nostrique patronatus, et idem dominus

Hermannus. pro dote seu dolatione dicti altaris et pro capellano ad ilhid

annabter habendo, certos annales et perpetuos redditus assignaverit, prout

in litteris super teslainento dicti Hermanni, presbiteri , confectis et per

appensionem sigilli ollicialitatis Leodiensis roboratis el conlirmatis ple-

nius declaralur. Hinc est quod nos, ratione juris patronatus, convocatis

propter hoc el comparenlibus coram nobis fralre Henrico de Zonuwe,

ministropro lempore dicti conventus, el aliquibus confratribus ejusdem,

ex una parte, et domino Johanne Dyaboli, diclo de Milen
,
presbilero,

capellano seu perpetuo vicario dicte ecclesie Sancti Genghulphi, Johanne

Jiautsonis, pistore. el Johanne, diclo Scaep , lexlore, mamburnis seu pro-

xisoiibus labrice seu luminaris pro tempore, ac aliquibus aliis parochianis

hujusdcm ecclesie Genghulphi. ex altéra, anlequam noslrum in hiis

adhiberemus consensum. ne plebanus et luminare predicti. in presenti
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vel in futuro, per hec defrauderenlur, prediclis partibus cuiisciilientibus,

infrascripla ordinavinuis perpétue valitura. iii primis quidein est, de

nostro et dictariini partiuin coiiseiisu. (piod dictuiii altare in dicto ora-

torio dedicabitur et consecrabitui' in honore béate Marie virgiuis. nia-

Iris (]lirisli gloriole; non tamen ipsum oraloriuni consecrabilur ultra

altaris predicti extensioneni, et ininistei- pro tenipore ae eonveutus predieti

uobis annaliter presbilerum pro feslo nati^ilatis beali Johannis Baptiste

affuturo presentabunt. Qui si nobis habilis et ydoneus videbitur, illuin

ulterius revercndo domino archidiacono Hasl)anie in eeclesia Leodiensi

presentabinius pro dicto altari olliciando. niediaufe ratioiiabili annali

portione dictoruin proventuuni. quoad annuiii iiistitueudum, et sic dein-

ceps de anuo in annuni, sicut de capellanis sen deservitoribus altariurn

beghinagii béate Agnetis nostri opidi predicti est liactenus observatuni.

Nec poterit in dicto altari ullo tenipore iu luturuni, diebus dominicis vel

festivis , niissa celebrari . sed dicti confratres talibus diebus festivis fre-

(|uentabunt. pro nn'ssis et officiis divinis. suam ecclesiani predictani paro-

chialeni. Preterea celebrabuntur misse in dicto altari submissa voce et

absque campane pulsatione. clausisque jaunis dicti oratorii, et poterunt

hujusmodi niissis interesse dunUaxat confratres dicti conventus et eoruni

domestici, servitores ac fratres ejusdem ordinis, quos ibidem tanquam

advenas contigerit aliquotiens liospitari, aliis quibuscunique personis

extraneis et de familia dicti conventus non existentibus nequaquam admit-

lendis seu admissuris. Insuper est per expressam conventionem ordinatum

quod minister et conventus predicti pro recompensatione questionis, quam

Corsan dicti plebanus et mamburni pro tenipore dicti luniinaris dicte paro-

chialis ecclesie preniissis obicere possent, eidem plebano, qui pro teni-

pore fuerit, duos solidos grossoruin ante et similiter uiamburnis dicti

luniinaris duos solidos grossoruin ante aut equivalorem temporibus suc-

cessivis in alio pagamento, annis singulis iniperpetuum, mediatim in lesto

nativitatis beati Johannis Baptiste et mediatim in festo nativitatis Christi,

persolvere tenebuntur. Et si per elemosiuas fidelium ledditus predicti

altaris ultra hujusmodi quatuor solidos grossoruni restantes in posterum

accreverint usque ad summain seu valorem viginti solidorum grossorum

ante predictorum, illos viginti solidos grossorum dicti minister et conven-

tus quiète possidebunt et récipient pro oiïiciatione. luminari et aliis usibus

S66 CAKTULAIKK

dicli altari;.. Sed qiiicquid ultra diclorimi Mgiiili soliduiuiii aul giossoruiii,

niodio siliginis pagalulis niensure dicti opidi pio quiiidwim grossis anti-

quis conipulato. legaii vol donari conligeril. hoc dictus coiivenlus nominc

et ad opiis dicii allaris et iDainlniriii juo tcinpoie luminaris diele paro-

chialis ecclesie. iioiuiiie et ad opus ejusdein. ('(iiiali portione cdiidiN ideiit

annaliter. perpetualiter et tenqioriluis siiccessivis. Iiisuper. si in posterum

quandocumque por quanilibet prescriptarum partiuniauteaiuiii successores

seii quanvis aliani personam contra premissa
,
per negligentiam vel tolle-

rantiani. scienter ant ignoranlei-. in toto vel in parte, contingcret altemp-

tari seu contrariuni ohservari. per hoc ciuu preinissis oiiiuihus et singtdis

nullum prejudiciuni gravai! poleril. etiani si atleiiq)latio vel ol)scr^atio

contraria longissinio teiiipore diira\erit, qui perscriplionein qiiainlibel

videretur inducere. nec contra premissa poterit prescriptio (juelihet alle-

wari. Si vero super premissis dictas parles in futuruni dubiuni suhoriri

contintïeret. decisioneni seu declarationem hujusniodi duhii nohis et

nostris successoribus reservanius. Quibus ordinalioiiibus superius speciti-

catis mediantibus et salvis et non alias, nos abbas predictus premissis

nostruni consensum in Dei nomine pro augmento di\ini cultus adhibe-

mus. In cujus rei lestimonium présentes litteras et alias ejusdem tenoi is

per appensionem nostri sigiili minoris fecimus roborari. El nos minister

et conventus predicti premissa omnia et singula observare et bona fuie

adimplere piomittentes. in signum consensus et pro testimonio premisso-

rum. sigillum nostrum pro nobis el nostris successoribus presentdnis et

aliis consimilibus duximus apponendum. Dalum aiuu> Mativdalis domi-

nice millesimo trecentesimo sexagesimo, mensis martii die \icesinia

octava

.

Original, sui- iiiiiflifiiiiii, muni cl'uu IVat;im'iil de sceau iii

eiie brune â doulilc iiueue de iiyrelauiin; l'aulic e;^l de-

Iruil. — Desciiiituiu du .'-eeau : saint, de laee, nimbé et

debout, levant les deux bras et tenant delà niainsîauelie

un livre; légende : S. COVKNT... SI l>i: SCO. Tl>0. -
Copie dans le earlulaire I!, loi. r21 \".
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CCCCXV.

L'abbé et le luonaslérc de Suinl-Trond funl dresnei'. jxtr deux iiutaires, un

acte de proteslation contre l'érection sur une base nouvelle d'une com-

mune en cette rille.

lS;iiiil-TriMiil, l(i.iiliii lôlil
)

In noinine Doiiiini. Amen. Pcr hoc prcsons pubiictim instrunicnlum

nolum sit universis quod in mei VValteri. inlVascripti. et Joliaïuiis Mol-

gaerf, notarioruin. («stiiimquc subsciiplorum preseiicia. conslitutis proptei-

hoc personahtor veiierahih'hus cl reh'giosis viris doiniiiis Kobeilo. Dei

patientia abhatc, Robiiio. priorc, Hcyncro. preposito. Arnohlo, ccllcrario.

Zesone, custode, ac toto conventu monasterii Sancti Trudonis, ordinis

beati Benedicti, Leodiensis diocesis, nec non Hermanno Wisselere, ré-

vérend! patris domini Engholberfi. Leodiensis episcopi, in dicto opido

nominc et ex parte ejusdeni domini Enghelberli, Leodiensis episcopi, nec

non Arnoido, dicto Grève, prefati domini abbatis et sui conventns pro

tempore scultetis, Waltero de (îorseme, Waltero de Repe, Mathia de

Foramine, Eustacio de Hahnale et Egidio de Speculo, scabinis, Arnoido de

Kerkim et Conrardo Silleken, consulibus dicti opidi, magnaque niultitu-

dine opidanorum sive populi dicti opidi Sancti Trudonis, prefate diocesis,

per campane bannalis sonitum infra immunitatem dicti monasterii in loco

dicto Vrithof congregatis, memoratus dominus abbas, alta voce prefatum

Hermannum, scultetum. interrogavit qua intentione campanam bannalem

predictam sonari fecerat et populum ibidem congregari. Cui dictus Her-

mannus respondit, quod hoc fecerat ad explicandum, insinuandum et

notificandum dicto populo
,
quomodo et qualiter predictus dominus Leo-

diensis episcopus prefatis opidanis, communitatem habentibus, concesse-

rat in opido predicto, sicut habent civilas et alia opida episcopatus Leo-

diensis. Quod et que audi«ns et perpendens, idem dominus abbas dixit et

protestatus fuit quod dictus Hermannus, scultetus, in sonante sic campa-

nam predictam ipsi abbati et ejus conventui injuriabatur, cum hoc fac-

tum esset dicto abbate seu ejus sculteto irrequisito, quodque non liceret

dicto populo aliquam in dicto opido communitatem assumere, obstante
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pace (ic Mo^a (luiia cl (;oiiliriiialioiit' doiiiiiii iinpeiaUnis tlesu|)C'r coii-

ccssa et ol)lenla. l'A luis hinc inde sic diclis. iuslaulo piclalo Heriiiaiiiio.

sculteto. et ali(|uil)us dictuiuiii opidanoruiu pro conseiisu dieli doniiiii

abbatis habendo coiiiiiiiiiiitati predicte, idem doininus abbas immédiate

lilleras et pii\ilei>ia et eonlirmalioncm imperialem dicto Johaniii l\foel-

gaerl, iiotaiio iiilVaseiiplo. e\hibiiit, legens et publicaiis dicto populo.

Qiias (piidom lilleias. piivilci^ia et coiiliiinationem luijusmodi idem Jo-

liamies. iiolaiitis .nf'raseriplus. atl luaiium recipiens, ad iiistantiam et

recjucstam memorali domini abbalis ibidem, prei'atis scultetis, scai>iiiis.

opidanis seii |)opulo aiiscultaiiti et audienti, ut videbalur. legit, publicavil

et lingua leulouica \ulgari exposuit de verbo ad verbum. Quaium litte-

larum. piivilegioiuiii seu coidirmationis (eiiorin omnibus setpiilur in hec

verba '. Quibus (juidem litteris, pl•i^ilegiis et confii-malione impera-

torum sic leclis . insinuatis et vulgarisatis dicto populo, ut pieferlur, pie-

fatus dominas abbas. nomine suo et dicti conventus sui, asserens e(

prolestans expresse, quod assumptio et erectio dicte communitatis procu-

rata esset et atlemplata prêter et contra suam volunlalem ac in prejudi-

cium et lesionem dominii el jurium ipsius et monaslerii sui, prefatum

Hermannum. sculletum, ac onnies et singulos opidanos predictos ibidem

présentes et congregatos. ut premittitur. recjuisivit et monnit instarder,

vigore dictorum litterarnm. privilegiorum et conlirmationis imperialis ai-

sub pénis et juramentis in eisdeni expressis et etiam sui) debito fidelitatis,

qua sibi tanquam domino suo astricti essenl et obligali . ut sibi et suo

conventui tenerent et observarent dcbilam obedientiam ac alia que pro-

missa. jurata et conventa forent mutuo inter eos, juxta tenorem et conti-

nentiam lilterarum, privilegionnn et confirmationis bujusmodi. Asserens

nicliilominus idem dominus abbas el paratum se exbibens ibidenj. quod

si quis defectus ^el negligens in eo, vel oflîciatis suis reperiri posset.

propter quem seu cujus occasione dictam comnuinitatem assumere scu eri-

gere intenderent, ipse dominus abbas. quantum in eo esset, defectum seu

negligenciam liujusmodi corrigere vellet et emendare. Super quibus om-

nibus et singulis prediclus dominus abbas. suo et dicti sui conventus

nomine, sibi iieri peciit a nobis notariis unum vel plura instrumenta sub

personarum astanlium testimonio. Acta luerunt hec anno a nativitate

' Toi/, l'acte coté ci-dessus u» CC.CLXXXllI, p. SOO.
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Doinini si" ccc" s('\ili^l'^imo piiiiio. iiidichoiK' (|iiail;> (kniiiia. im-nsis jiinii

(lie rfocinia soxta. Iioia misse vol quasi, proscntibus Ibidem, iiua cum sciil-

tetis. scabiiiis el coiisiib'biis anfcfalis. ctiam domino Robino. invesUk)

ccclosio de Zeppeieii. ^ ioedeeaiio. Liberlo de Ilikele. oHieiali foraneo coii-

cilii i^aiicli Trudonis. Johaiitie Egicbi. (aiionieo Losseusi. Johaniie de

Lobosch, Arnoldo de Sciirlioven. llicbaëie de Zerkinglieii. |)airoeliiai-mii

ecclesiarum redoribus. Peirt; >!arsealei, Ijambeilo de Ziii;i;luMie. presbi-

leiis. (iodefVido Pinckai(. domino de Tongernelb's. Arnoldo de Aidiii-

ifjien, mililibiis. Johanno de iNamurco. Marlino Sci-iptoïc, iVIarlino kel-

veie. elericis, ac |)liiiibiis aliis presbileris. elerieis et laïcis diofe Leodiensis

diocesis, ad piemissa vocatis et rogatis.

Ego Wallerus, diclns Tgiot. de Saiielo Triidoiie. Leodiensis diocesis,

pid)lieus imperiali aueloiitate el eurie Leodiensis juralns noiaiiiis

Il lia eiim Jolianne notario. ele.

Original, siii' iiaiclioniiii , iiiiini dii |iaia|ilii' ilii iidlaiiiv —
Copie dans le cailulaiic I!, loi. ô!) v".

CCCCXVI.

HfsseUimis de Dromjehn, rcceretir de rahbaije de Saud-Tnmd, proteste

vuntre la vente faite par le bailli du sire de liâmes . des dîmes de

liabilonienbroek.

(2'l aoùl 1562 .

In nomine Domini. Amen. Per hoc |)re.seiis pubiicum instrumentnm

cunctis pateat evidentcr qiiod. anno a nati\ilate ejusdem niillesimo ccc"

sexagosinio secundo, indietionc quinta décima, secundum stilum curie

Leodiensis, mensis augusli die antepenullima, hora none vel quasi, ponti-

(icalus sanctissimi in Christo patris ac domini nosiii . domini Innocentii.

di\iiia piudentia pape vi'' anno decimo, in mei notarii pnblici et tcstium

subscriptorum vocatoium ad hoc specialiler et rogalorum presentia. prop-

lei- hoc personaliter conslilutus, discivlus vir Hesselliiuis de Dronghelen.

Tome I. 7i
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Trajeclcnsis dyocosis, receptor et rcceptoiio iioiiiine, ut asseruit, venerabi-

lium et religiosormn viioruni doiniiioruni abl)alis etconvenlus monaslerii

Sancti Triuloiiis.ordinis sancti Beiietlicti, Lcodieiisis dyocesis, proteslando

et conquerendo, dixil et iinposuil piiideiiti viio Hillino, diclo Ghier, bal-

livo nobilis viri et duniini. duiiiiiii lenipuialis de Hoeine in terra de

Altana, militis, quod ipse ballivus quasdam décimas bladoruin in territorio

\ille de Babyloiiieiibroke ' excresceiitiiim, in quantum consislunt infra

dislriclum et juribdietionem dicli domini de Iloerne, ad prel'atos religiosos

viros pertinentes, et in quuium possessione pacifica f'uerint ipsi religiosi

ab antique, et a tanto lenipore continue citra, quod honiinum menioriam

excedit usque ad annuni currentem, prêter et contra ipsorum l'eligiosorum

voluntatem,\Valter(),lilio naturali domini Johannis de J>ronghelen,mililis,

dicte Trajectensis dyocesis, ^endidisset, in ipsorum religiosorum prejudi-

cium danqjnunique non modicum et gravanien ; rogans ob hoc et instanter

requirens eundeni ballivum qualenus hujusmodi venditionem, cum omni

ejus ellectu et se(|uela irritare vellet penitus et revocare, adeo quod ipsi

religiosi iiujusmodi decimis suis uti possent et gaudere pacifiée et quiète.

Ad que ipse baliivus respondit quod bene verum esset quod ipsi religiosi

per nonnullos annos in possessione dictarum decimarum extitissent, ta-

men, ilio nonobslaide, ipse l>allivu.s, de mandato dicti domini sui, donn'ni

de Iloerne, prelatas decijnas (iicto \^ aitero alias vendidil et liujusmodi

venciitionem non intenderet revocare, aut quidquam de ilia se intromil-

tere, nisi diclus dominus suus, dominus de Hoerne, ipsi ballivo postea hoc

mandaret et comniitteret, precipue pro eo, quod ipse dominus suus, jani

dictus, prétendit tlecimas ad seipsum, et non ad ipsos rcligiosos integraliter

pertineie. Actum in opido de \N oudrechem ante domum habitationis dicti

ballivi, presentibus ibidem honestis viris Johanne de Herpt, Leodiensi , ac

\\ ilhelmo, diclo iiorchgreve, clericis, Emondo, dicto Tobepe, et NV aitero,

dicto bpirinc, fi'iio Ghiselberti de Welle, Trajectensis dyocesis, et plunbus

aliis testibus lide dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Item eis-

dem anno, indictione, jnense, die ac pontilicalu, per modicum tempons

intervallum, post premissa ac presentibus mo et testibus prescriptis, juxta

niansionem domini Leonii de Canipo, miiitis, in dicto opido de W oudre-

' IkiLiloiiieuiiroi'k. Vw/. ]>. i'i , iiuti: '2.
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clu'ui eonstifutus dictiis Hossellinus, quo supra iiomine, ropotivit omnia

M-rha siipratlicta, pcr ipsos Hessellinuiii cl l^allivuin liiiic inde prolata,

lionorabili viro domino Arnoldo de Zaïido. decano seu provisori terre de

AUana, ibidem presenti et idaudienli, reqnirens euiulem quatenus contra

ipsum ballivum inlVa ipsius provisoris districtum cl cccicsiasticam juris-

dictionem commorantcm, in ralioiic violentiarum predictarum procederel

prout suo incumberel oUicio antedicto. et secundiim quod de jure esset

procedendum: ipso pro^isore ad lioc respondenle quod lioc non faceret

no(|ue ([uicquid indc tacere teneretur, nisi a curia Tiajeclensi sibi daretur

iu niandatis. Item anno, indictione, mense, die et ])onlificatu supradictis,

hora vesperarum vel quasi dici ejusdem, metpie et testibus prescriplis pre-

sentibus in villa de Babylonicnbroke supradicta, juxla capellam ibidem

existentem. dictus Hessellinus. quo supra nomine, omnia verba supradicta

repetivil et pubb'cavit probo viro Ghisell)crto, dicto Venj dou« e, armigero

,

<lomino lemporali niinoris jurisdiclionis in dicta villa de Babylonienbroke,

in quantum major et superior jurisdictio ad dictum dominum de Hoerne

ibidem dinoscitur pertinere, requirens cundem Gliiscibertum et non-

nuilos parrochianos dicte ville de Babylonien ibidem tune astantes. quate-

nus hoc memorieeorum commendaret:, ipso Ghiselberlo ad bocrespondente

(juod bene audiret verba ipsius Hessellini, sed illa eum non langèrent,

nec quidquam se contra ipsum dominum de Hoerne de premissis intro-

mitleret. llem eodem instanti, sine ipsorum teslium et loci motione, dictus

Hessellinus^ nomine quo prius, verba supradicta intravit et dixit domino

Tbeodcrico Abbati,presbitcro oiïicianti ecclesiam ville de Babylonienbroke

supradicte, requirens eundem qualiter, juxta suorum slatutorum tenorem .

laceret et cessaret ibidem a divinis, ratione violentiaruni predictarum, ex

<|UO dicte décime infra territorium dicte ville de Babylonienbroke essent

asportate et spoliate.- ipso domino Theoderico ad hoc respondente quod

non cessaret ob hoc a divinis, nisi prius a prelatis et superioribus suis hoc

sibi mandaretur. Item eisdemanno, indictione, mense, die et pontificatu,